
以下は広告スペースです。

新年のごあいさつ新年のごあいさつ

稲嶺 一夫稲嶺 一夫中央区長中央区長
いなみね　  かずおいなみね　  かずお

稲嶺 一夫稲嶺 一夫中央区長中央区長
いなみね　  かずおいなみね　  かずお

　明けましておめでとうございます。皆様方におかれま
しては、すこやかで輝かしい新年を迎えられたことと
お喜び申し上げます。
　また、旧年中は市政・区政の各範にわたり格別の
ご理解とご協力を賜りましたことを深く感謝いたします。
　昨年は、新型コロナウイルスの感染拡大による緊急事
態宣言が長期間発出されるなど厳しい状況が続きまし
たが、区民の皆様におかれましては、不要不急の外出の
自粛やマスクの着用やこまめな手洗いの徹底、密の回
避など感染拡大を予防する新たな生活様式の実践に
ご協力をいただきましたことを重ねてお礼申し上げます。
　また、昨年は、ワクチン接種がすすみ、10月以降は、
全国的に日々の新規感染者が減少傾向に転じるなど、
コロナの終息に向けて明るい兆しも見え始めたように
感じております。

　2022年は、“アフターコロナ”を見据えながら、まちの
“にぎわい”を取り戻すべく、商店会、企業等といった
地域の皆様と協力し、まちの魅力の情報発信や活性
化の取組を積極的に進めてまいります。
　地域におかれましては、感染対策を徹底して、地域活
動にご尽力いただいているところですが、区といたしま
しても、このコロナ禍に打ち克つ活気ある地域活動を
引き続き支援してまいります。
　2025年大阪・関西万博開催に向け、“にぎわい”と
“ふれあい”あふれる中央区の実現に向け、取り組んで
まいりますので、ご支援、ご協力のほど、よろしくお願い
申し上げます。
　今年一年の皆さまのご健勝とご多幸を心より祈念
いたします。

◆「広報ちゅうおう」は毎月1日～5日（1月号は2日～6日）の5日間にお届けします。届かない場合はご連絡ください。
連絡先 近畿ポスティング協同組合　☎0120-931-629　　　06-6532-6188　　　chuo-posnak@kinki-posting.com　［問合せ時間］10:00～18:00（土日祝を除く）　　

広告に関する一切の責任は広告主に帰属します。
また、大阪市が推奨するものではありません。 FAX E-mail

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響により、ここに掲載している事業等が中止・変更となる場合があります。詳しくはホームページなどでご確認ください。
市の制度や手続き、市のイベント情報に関するご案内などは▶大阪市総合コールセンター（なにわコール）（8：00～21：00年中無休）　☎06-4301-7285　　06-6373-3302

広報
編集と発行

DECEMBER

大阪市中央区役所 検 索

中央区役所ホームページ 中央区役所
公式Twitter

中央区役所
公式Facebook

令和4年
（2022年）
NO.308

広 報
中央区役所　〒541-8518 大阪市中央区久太郎町1-2-27 ☎6267-9206　 6264-8283編集と発行

1月号
JANUARY

CHECK POINT
本人が確認できる書類
（顔写真付き2点、または顔写真1点とほか保険証など1点）

通知カードをお持ちの方は、顔写真付き1点でもOK
申請に写真は不要（お越しの際、無料で撮影します）

マイナンバーカードの新規申請は
「梅田・難波サービスカウンター」へ
1 サービスカウンターで申請！

2 マイナンバーカードをご自宅で受け取り！
申請からおおむね１か月で、ご自宅へ郵送！※
区役所やサービスカウンターに
お越しいただく必要はありません！！

必要な書類を持って、
サービスカウンターへ

梅田サービスカウンター ☎06-6345-0874
難波サービスカウンター ☎06-6211-0874

詳しくは、各サービスカウンターまで
お問い合わせください。

マイナンバーカード
いつでも※１どこでも※2
「コンビニ交付サービス」

使って便利！ 

住民票や印鑑登録証明書など各種証明書をお近くの
コンビニやスーパーで。区役所の窓口に並ぶ必要はあり
ません！

未成年の方や運転免許証を持っていない人の場合は、
複数の本人確認資料を用意しなければならない場面も…
でも、マイナンバーカードがあればこれ１枚でOK！

本人確認もこれ１枚
身分証明書に

※１ 6：30～23：00   
※２ マルチコピー設置店舗に限る

２STEP!申請から取得まで

※サービスカウンターで申請された方に限ります。

中央区住みます芸人
kento fukaya
（けんと ふかや）です！
今年も中央区を“笑い”で

さらに元気に！！

R-1グランプリ2021 ファイナリスト
中央区住みます芸人 kento fukaya（けんと ふかや）

わー
お！！


